
112ª feira | 21/Nov/2022  - Edição nº 11302

Secretaria da Comunicação 
Social e da Cultura  

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO FINAL 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura 
(CPROFICE), informa aos interessados, em especial aos que 
participaram do edital de concurso nº 001/2022 – DANÇA – PROFICE, 
através da inscrição de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, 
que está disponível para consulta no site da SECC a lista completa, 
contendo o resultado final dos projetos selecionados na 4ª edição para a 
área de Dança. Estarão aptos a captar recursos de incentivo fiscal após 
prazo de entrega da documentação obrigatória para contratação. Para 
consulta acesse www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações 
podem ser obtidas pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do 
telefone (41) 3321-4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à 
Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro  de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO.  
O Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura, Sr. João 
Evaristo Debiasi, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, HOMOLOGO, nos termos do art. 90, inciso I, da Lei 
Estadual de Licitações nº 15.608/2007, o Edital nº 001/2022- DANÇA – 
Programa Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura (PROFICE), para 
que se produzam os devidos e legais efeitos quanto ao RESULTADO 
FINAL. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

125505/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura SECC, 
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital de 
concurso nº 001/2022 Dança – PROFICE 4ª edição, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SECC o resultado dos recursos em 2ª instância 
dirigido a (CPROFICE). Para consulta acesse 
www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

125500/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura SECC, 
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital de 
concurso nº 001/2022 Dança – PROFICE 4ª edição, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SECC o resultado dos recursos em 2ª instância 
dirigido a (CPROFICE). Para consulta acesse 
www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura SECC, 
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital de 
concurso nº 001/2022 Dança – PROFICE 4ª edição, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SECC o resultado dos recursos em 2ª instância 
dirigido a (CPROFICE). Para consulta acesse 
www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura SECC, 
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital de 
concurso nº 001/2022 Dança – PROFICE 4ª edição, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SECC o resultado dos recursos em 2ª instância 
dirigido a (CPROFICE). Para consulta acesse 
www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA 
CULTURA DO PARANÁ 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2022 - DANÇA – PROGRAMA 
ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª 
EDIÇÃO. A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura – 
SECC, por meio da Comissão de Fomento e Incentivo à Cultura SECC, 
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital de 
concurso nº 001/2022 Dança – PROFICE 4ª edição, através da inscrição 
de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SECC o resultado dos recursos em 2ª instância 
dirigido a (CPROFICE). Para consulta acesse 
www.comunicacao.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas 
pelo e-mail  profice@secc.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 18 de novembro de 2022.  

 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura 

 
 

CCTG 

PORTARIA N° 030/2022 – DIPRE/CCTG

O  DIRETOR  PRESIDENTE  DO  CENTRO  CULTURAL

TEATRO  GUAÍRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  base  no

protocolado n°19.733.895-4

RESOLVE:

Art. 1.° - Designar os servidores abaixo nominados para comporem

a  Comissão  de  Inservibilidade  de  Bens  Patrimoniais  deste  Centro  Cultural

Teatro Guaíra.

FUNÇÃO NOME R.G.

Presidente Genilson Simões 5.017.434-4

Membro Edemon Luiz de Souza 5.215.790-0

Membro Juarez Guimarães 4.167.488-1

Art. 2.° Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, em 18 de novembro de 2022.

CLEVERSON LUIZ CAVALHEIRO

Diretor Presidente
125598/2022

PORTARIA N° 031/2022 – DIPRE/CCTG

O  DIRETOR  PRESIDENTE  DO  CENTRO  CULTURAL

TEATRO  GUAÍRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  base  no

protocolado n°19.733.978-0.

RESOLVE:

Art. 1.° - Designar o servidor EDEMON LUIZ DE SOUZA, RG

n.°  5.215.790-0,  para  desempenhar,  neste  Centro  Cultural  Teatro  Guaíra,  as

respectivas funções como responsável pelo Sistema de Gestão do Patrimônio –

GPM, desta Autarquia.

Art. 2.° Revogam-se as disposições em contrário

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, em 18 de novembro de 2022.

CLEVERSON LUIZ CAVALHEIRO

Diretor Presidente

125600/2022

Secretaria da Educação 
e do Esporte 

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED  

PORTARIA N.º 306/2022 – GS/SEED
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso 
das atribuições legais, com base no disposto nas Leis Estaduais n.º 6.174, de 16 de 
novembro de 1970, e n.º 11.713, de 7 de maio de 1997, com redação alterada pela 
Lei n.º 19.594, de 12 de julho de 2018, e considerando o contido no protocolado 
n.º 19.646.271-6,

RESOLVE:

Art. 1.º Autorizar, com amparo na Certidão emitida pela Coordenadoria de Apoio 
à Divisão de Recursos Humanos e pela Diretoria de Pessoal, da Pró-Reitoria de 
Recursos Humanos, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO,  
mov. 7 do protocolo em epígrafe, e no Requerimento contido na mov. 2 do citado 
protocolado, a prorrogação do afastamento da servidora Mariléia Gartner, 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
805991122

Documento emitido em 22/11/2022 16:10:41.

Diário Oficial Executivo
Nº 11302 | 21/11/2022 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


